
Část 1.3. 

 

Doporučená hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení pro jmenování 

profesorem pro přírodovědné obory na Univerzitě Karlově 

 

Vědecká, odborná činnost 
Celkový počet publikací může být menší než požadovaný (viz. tabulky níže) v případě, že počet 

publikací v periodikách s IF bude podstatně větší než požadovaný počet. Nejsou započítávány 

publikace, kde autor nefiguruje v seznamu autorů, ale jen jako skupinový autor (Group Author).  

 

Citace musí být uváděny dle WoS jen z tzv. fulltextů (bez abstrakt a komentářů) s vyloučením autocitací. 

Tam, kde není požadována citovanost dle WoS, je třeba uvést metodiku zjištění citací (SCOPUS a další 

doložitelné citace). 

 
Oborově specifické požadavky 

 

Habilitační řízení 

 

Obor 
Počet 

publikací 
Publikace s IF 

První 

autor 
Citace 

Biologie, 

Biomedicína 

20 
 

12 
 

5 
 

35 dle WoS 
 

Farmaceutické 

obory 

20 
 

 

15 
 

 

5 
 

 
35 dle WoS 

Chemie 20 15 8 35 dle WOS 

Geologie, 
Environmentální 

vědy 
20 6 5 20, z toho 10 dle WoS 

Geografie 20 5 3 20, z toho 10 WoS 

Fyzika 20 12 Neurčeno 20 dle WoS 

Informatika 20 
6 či 

ekvivalentních* 
Neurčeno 

15 v odborných 

periodikách, recenzovaných 

sbornících a monografiích 

Matematika 20 6 Neurčeno 
15 v odborných 

periodikách, recenzovaných 

sbornících a monografiích 

 

*“Ekvivalentními výsledky“ se rozumí takové výsledky, které jsou v oboru řízení považovány za stejně 

hodnotné jako publikace s IF. 



 

 
Jmenovací řízení 

 

Obor 
Počet 

publikací 
Publikace s IF 

První,  

korespondující 

nebo senior 

autor ** 

Citace 

Biologie, 
Biomedicína 

40 
 

25 
 

15 
 

100 dle WoS 
 

Farmaceutické 

obory 

 

40 

 

 

25 

 

 

15 

 

 

100 dle WoS 

 

 

Chemie 40 35 15 100 dle WoS 

Geologie, 
Environmentální 

vědy 
40 10 8 30 dle WoS 

Geografie 40 8 5 30 dle WoS 

Fyzika 40 30 Neurčeno 50 dle WoS 

Informatika 40 
20 či 

ekvivalentních* 
Neurčeno 

50 v odborných 

periodikách, 

recenzovaných 

sbornících a 

monografiích 

Matematika 40 20 neurčeno 

50 v odborných 

periodikách, 

recenzovaných 

sbornících a 

monografiích 
 

* “Ekvivalentními výsledky“ se rozumí takové výsledky, které jsou v oboru řízení považovány za stejně hodnotné jako publikace s IF. 

** Posouzení záleží na zvyklostech oboru. 

 

 

 

 

 

 


